KOHLER.

H SDMO.

OMUCAHUE
4 OneKTPOHHOE PerynMpoBaHne 4YacToTbl BpaLLeHuns

L C60opHO-CBapHbIe pambl C aHTUBUGPALIMOHHON
NoABECKOI CUIIOBOTO arperarta

= Cunosoit aBTomaT 3aWwmnThl

up PagnaTop oxnaxaeHusi oo temnepatypbl 50 °C
C MEeXaHWYECKNM BEHTUNIATOPOM

3aluTHas peLueTka BEHTUSTOPA U BpaLLaloLLUXCst
yacten (onumsa EC)

HononHuTtensHbIn rywutens 9 AB(A) noctaBnsercs
OTAENbHO

= AKKyMyniTOpHble GaTapew, 3anpaBneHHble
3MEKTPONIUTOM

CrapTep v 3apsigHbivi reHepaTtop 24B

MocTaBnseTcsa 3anpaBneHHbIM Maciiom U
OXnaXaaroLLem XMAKOCTbI0 ¢ MOpPo30CcTonkocTbio —30 °C

- PykoBOACTBO MO aKcnyaTaLlmm

OMPEAENEHME MOLLUHOCTEN

PRP: OcHoBHasi MOLLHOCTb, AOCTYNHas Npu HenpepbIBHON paboTe noa
nepeMeHHON Harpy3kow B Te4YeHWe HeorpaHU4EeHHOro Y1cna YacoB B rof
B COOTBETCTBMU CO CTaHaapTom ISO 8528-1.

ESP: Pe3epBHas MOLLHOCTb, AOCTYNHasA AN UCMONb30BaHUS B
aBapuiiHbIX Cryvasx B COOTBETCTBUM CO cTaHaapTom ISO 8528-1, npu
TakoM NpUMEHEHUW neperpyaka He npegycMoTpeHa.

ycnosus nPUMEHEHUA

B cooTtBeTCcTBMM cO cTaHaapTom ISO8528, HOMUHaNbHas MOLLHOCTb
arekTpoarperarta ykasblBaeTcs Ansi TemnepaTypbl OKpy>KaroLLero
Bo3ayxa 25 °C, bapomeTpuyeckoro gasnenus 100 klMa (AN BbICOTbI
Hap ypoBHeM mopsi npumepHo 100 M) 1 OTHOCUTENBHOW BMAXHOCTH
30 %. Mpu ocobbix ycrnoBusax akcnnyaTauum Ballen yCTaHOBKM
obpaLlaiitech k Tabnuvue nonpaBok.

BHUMAHUE

[ins anekTpoarperaTos, UCNOMb3YEMbIX B MOMELLEHUSX, AN KOTOPbIX
YPOBHM 3BYKOBOTO [1aBMeHNs 3aBUCAT OT YCMOBWI MOHTaXa,
HEBO3MOXHO YKa3aTb YPOBHMW 3BYKOBOTO AABMNEHUS B UHCTPYKLIMSIX MO
3KCMyaTaLmm U TEXHUYECKOMY 06CMnyKMBaHwo. MO3TOMY B HaLIUX
VHCTPYKLIMSX MO 3KCNnyaTauun 1 TEXHUYECKOMY 06CNyKMBaHO
COLEPXKUTCS MPEAYNPEXAEHUE O LLYMOBOW OMacHOCTH 1 O
Heo6XOAMMOCTM MPUHATUS HAANEXaLLMX NpeaynpeanTenbHbIX Mep.

Mopenb gBuratens DP180LA
Mogenb reHepatopa KH02712T
Knacc npumeHeHuns G2

YactoTa, 'y 50
Basosoe HanpsxeHue (B) 400/230
CepuiHbIv NynbT TELYS
[MynbT onuUMOHHO APM802
MynbT oNuUMOHHO M80

MOLLUHOCTHU
Hanps- ESP PRP Cwvna Toka
Kenme kBT KBA kBT KBA A
415/240 504 630 458 573 876
400/230 504 630 458 573 909
380/220 504 630 458 573 957

FTABAPUTbI oTKkpbITOE UCNONTHEHNEe

OnnnHa, mm

WnpuHa, mm

BbicoTa, mm

Macca HeTTO, KI

O6bEém TonnueHoro baka, n

FTABAPUTDbI B wuymo3almTHOM KOXyXxe

3470
1630
1970
3465
610

Koxyx

OnvHa, mm

WnpuHa, mm

BbicoTa, Mm

Macca HeTTO, Kr

O6bEMm TonnmBHoro 6aka, n

YpoBeHb 3BYKOBOTO AaBrieHus Ha paccT. 1 M, ob(A)
"apaHTVpOBaHHbLIV YPOBEHb 3BYKOBOTO AaBreHus, Lwa
YpoBeHb 3BYKOBOTO AaBrieHus Ha paccT. 7 M, ob(A)

M230
5031
1690
2672
5146
610
88
108
78
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OBLUME OAHHbLIE ABUTATENA

Mapka gBuratens DOOSAN
Mopenb gBuratens DP180LA
Tun gBuratens Typ6rpoBaHHbiIii
Pacnonoxenue unnuHopos \%

Yumcno umnuHapos 10

Pabounn obbem, n 18,27
Oxnagutenb Bo3ayxa Aire/Aire DC
[dvnameTp n Xoa NopLUHS, MM 128 x 142
CreneHb cxatus 15:1
YacToTa BpaleHus (06/mMmuH) 1500
CkopocTb nepemeLleHnsa nopwHen, m/c 7,10
PesepBHas mowHocTb (ESP), (kW) 552

Knacc perynupoBanus, % +/- 0.5%

BMEP, 6ap 22

Tvn perynupoBaHuns

CUCTEMA OXJNNTAXAEHUA

O6bEM cuCTEMBI OXNaXaeHUs

OneKkTpoHHoe

112

(oBuratens u paguaTop), n
MoLuHoCTb BeHTUNATopa, KBT 16
Pacxop Bo3nyxa yepes3 BEHTUNATOP

- 10,50
Dp=0, m3/c
MpoTtuBogaBneHue Bo3agyxa, Mm H20
Tun oxnaguTtens OTUNEHrnuKonb

BblIBPOCbI B ATMOC®EPY

Bbixog PM, r/kBty
Bbixog CO, r/kBT4

Bbixogq HC+NOX, r/kBTt4 0

Bbibpoc yrneBoaopoaos,
mr/H-m3 5% O2

XAPAKTEPUCTUKMU ABUTATENA

CUCTEMA rA30BbIXJIONA

TemnepaTypa oTpaboTaBLumx rasos, @ ESP 50Hz °C 562
Pacxop oTpaboTaBLumx ra3os, n/c 1767
[MpoTBOAaBnNEHMe B BbiNyCKHOM TpakTe, mm H20 600

Pacxog Tonnuea npu 110 % Harpy3ku, n/y 135,40
Pacxog Tonnuea npu 100 % Harpysku, n/y 123,60
Pacxop Tonnuea npu 75 % Harpysku, n/y 94,20
Pacxop Tonnuea npu 50 % Harpy3sku, n/y 64,80
MakcumanbHas nogava TONMMBH. Hacoca, n/y 540

O6BbEM Macna, n 34
MuHMManbHoe faBneHus macna, 6ap 0,50
MakcvmanbHoe aaBneHus macna, 6ap

Pacxon macna npu 100 % Harpy3ku, n/4 ESP 0,60

EmMkocTb MacnsiHoro kaptepa, n

TEMJIOBOWN BAJIAHC

OTtBOpA Tenna ¢ oTpaboTaBLuMMK razamu, kBT 508
Manyyaemoe Tenno, kBT 52
OT1BO/, TENNa ¢ oxna)aatoLLen XXUAKOCTbI, KBT 243

NOCTYMNAIOLLMA BO3QYX

MakcumanbHoe NnpoTMBOAaBeHne Ha BcacbiBaHun, mm H20
Pacxop Bo3gyxa Ha cropaHue, n/c

220
553
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OBLUME OAHHBIE

Mopenb reHepaTopa

KonunuyecTtso a3

KoadpduumeHT mowyHoctn (Cos )
BeicoTa Hag ypoBHEM MOPS, M
MpepenbHas ckopocTb, 06/MUH

Yucno nontocos

CnocobHOCTb yaepxaHus KOPOTKOro
3aMblkaHus B 3 NnHUAX B TedeHue 10 ¢

Knacc nsonaumm

Knacc T° (H/125°) npn HenpepbIBHOW
pabote 40 °C

Knacc T° B pe3epBHOM pexume 27 °C

KoathpmumMeHT HENMHENHBIX NCKAXXEHUI
6e3 Harpy3kun (KHW), %

Perynuposanne AVR

KoadppnumMeHT HenNMHENHbIX NCKaXXeHUN
nog Harpyskon DHT, %

®opma BonHbl: NEMA = TIF
dopma BonHbl: CEl = FHT
Yucrno onop

CoeanHeHune ¢ gpuratenem

PerynvpoBaHune HanpsixkeHusi B
YCTaHOBMBLLEMCS pexnme, (+/- %)
Bpewms otknuka (Jenbta U = 20 %
nepexoaHoe), Mc

Knacc sawuTbl

TexHonorusa

KH02712T
Tpu

0,80

0 - 1000
2250

4

Oa

H
H/125°K
H/163°K
2,4

Oa

2,2

<40

<2

1
Mpsimoe
0,50

200

IP 23
BecléTouHbIN

XAPAKTEPUCTUKMU TEHEPATOPA

NMPOYUE OAHHBIE

HomwuHanbHast MOLLHOCTb
B HenpepbiBHOM pexunme 40 °C, kBA

PesepBHas mowHocTb 27 °C, kBA
KN4 npu 100% Harpy3sku, %

Pacxopg Bo3gyxa, M3/MuH

KoacbdumumeHT kopoTkoro 3amblikaHus (Kcc)

MHOYKTUBHOE CUHXPOHHOE HEeHachbILLEeHHOoe
ConpoTMBIEeHWE Mo npogornbHoi ocu (Xd), %
WNHOYKTUBHOE CMHXPOHHOE HEHAaCbILWEeHHOE Mo
nonepe4Hom ocu (Xq), %

CT (MocTosiHHasA BpeMeHu) nepexogHas Ha
xonoctom xoay (T'do), mc

NHaykTMBHOE NnepexofHoe HacblWweHHoe
COMpOTMBIIEHME MO NpoaonibHon ock (X'd), %
CT (MocTosiHHasa BpEMEHW) B PEXMME KOPOTKOrO
3amblkaHus (T'd), mc

MHOYKTUBHOE CBEPXNEPEXOAHOE HACbILEHHOE
conpoTuBneHne no npogonsHon ocu (X'd), %
CT (MocTosiHHasa BpeMeHu) ceepxnepexogHas
(T"d), mc

NHAOyKTMBHOE CBEPXNEPEXOAHOE HACLILLEHHOE
COMpoTMBIIEHME NO nonepeyHon ocu (X'"q), %
CT (MocTosiHHas BpeMeHn) cBepxnepexoaHas
(T"q), mc

"oMeononsipHoe HeHachkILLEeHHOE MHOYKTUBHOE
conpoTuenexue (Xo), %

O6palLleHHOEe HaCbILLEHHOE MHOYKTUBHOE
conpoTuenexue (X2), %

CT (MocTosiHHas BpemeHun) Bo3byxaeHus (Ta), Mc
Tok Bo30yxaeHus Ha xonoctom xoay (io), A
Tok Bo30YyxaeHus nog Harpyskoi (ic), A

HanpsixeHune Bo36yxaeHust nog Harpyskow (uc), B
3anyck (Oenbta U = 20 % nocrt. unu 30 %
nepexoaH.), kBA

OenbTta U nepexopHoe npu 4/4 Harpy3ku

Cos ¢ 0,8 AR, %

[MoTepwn Ha xonocTom xoay, BT

OTtBopg Tenna, Bt

MakcumanbHas cteneHb aucbanaHca, %

625

675
95

0,90
0,45
270

157,10
3100
16,40
150
8,70
19
19,90
16
2,90

10,30
40
0,73
3,20
28,30
1820

14,69

5586
26316
100
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FABAPUTHBLIE PASMEPDI

Fa6apuTbl B LUYMO3ALWMUTHOM KOXYyXe Fa6aputbl DW 244. OTKpbLITOE UCMOJSTHEHNE

Koxyx M230
OnunHa, mm 5031 OnnnHa, mm 5083
LnpuHa, mm 1690 WnpuHa, mm 1690
BbicoTa, Mm 2672 BbicoTa, Mm 2230
Macca HeTTO, KI 5146 Macca HeTTO, Kr 4172
O6BEM TonnmBHoOro 6aka, n 610 O6bEém TonnmBHoro baka, n 1950
YpoBeHb 3ByKOBOTrO [jaBreHus Ha paccT. 1 M, ob(A) 88
[apaHTUPOBaHHbIN YPOBEHb 3BYKOBOTO AA@BMEHMUs], Lwa 108
YpoBeHb 3ByKOBOrO [jaBreHus Ha paccT. 7 M, Ab(A) 78

MaGaputbl DW 244. B LUyMO3aLMTHOM KOXyXe

Koxkyx M230 DW
OnunHa, mm 5083
LnpuHa, mm 1690
BbicoTa, Mm 2932
Macca HeTTO, KI 5853
O6BbEM TonnmBHOro 6aka, n 1950
YpoBeHb 3ByKOBOTrO jaBreHus Ha paccT. 1 M, oB(A) 88
[apaHTUPOBaHHbIN YPOBEHb 3BYKOBOTO Aa@BMeHMUs, Lwa 108
YpoBeHb 3ByKOBOrO jaBreHus Ha paccT. 7 M, Ab(A) 78

DW — 6ak ¢ ABOVHbLIMU CTEHKaMu
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nynbT YNPABJIEHUA

TELYS, aproHoMyKka 1 KOMMYHWUKaTUBHOCTb MynsT APM802 npeanas+aden Ans ynpasnexns
SMeKTpOCTaHLMeN

¥ e

MICS
TELYS

MynbT TELYS KOHCTPYKTMBHO CMOXEH W B BbICLLEN CTENEHN
MHOrodyHKLUMOHaneH, Ho, bnarogapsi XopoLLo NPogyMaHHOW
3pProHOMUKE, OH [OCTAaTOMHO MNPOCT B yrpaBrieHuU.
OcHaLLEHHBIN XK-9KpaHOM, KHOMKaMu1 YNpaBreHns 1 pyykomn
NPOKPYTKM OaHHbIX, OH obnapgaet OTNNYHON
KOMMYHUKaTUBHOCTBIO.

TELYS obecneynBaeT cneayioLiye BO3MOXHOCTU:

AnekTpuyeckne MsMepeHus:
BonbTmeTp, amnepmeTp, YacToToMeTp.

OTcnexunBaHve NnapamMeTpoB ABUraTens:
CuéTumk yacos paboTbl

[aBsneHue macna

TemnepaTypa oxnaxaarLLen XnaKkocTu
YpoBeHb Tonnvea

YacToTa BpalleHus apuratens
HanpsixeHue akkymynsTopHbIX 6aTapei

TpeBOXHOE onoBelleHne U permcTpaums
HEeUCnpaBHOCTEMN:

[aBsneHue macna

TemnepaTypa OxnaxaarLlen XUAKOCTH

OTkas 3anycka

MpeBbILeHNE YacToThl BpaLleHUs

MwuH./MaKc. HanpsihkeHne 3apsiAHOro reHepaTopa
MuH./MaKc. HanpsiXeHne akkyMynsTopHoi batapen
OKCTpeHHast OCTaHOBKa

YpoBeHb Tonnmea.

OproHomuka:
Pydka HaBuraumv Mexay pasnuyHbIM1 MEHIO.

KommyHukaums:

[porpammHoe obecneyeHne OUCTAHLUMOHHOIO CREXEHUs W

ynpasneHus, noaknioveHns USB, nogknioveHwne k IMK.

Bonee getanbHasa nHgopmauusa no nsgenuio n no ero
onunam nsnoxeHa B KommepquKoﬁ OOKyMeHTauunn.

HoBbIi NynbT KOHTPONA K ynpasneHus APM802
npegHasHaveH Ans ynpasneHns n oTCrnexumBaHns paboTsl
3MeKTPOCTaHUMN, NCMonb3yemblX B 6onbHULAX,
NMHMOPMaLMOHHbIX LieHTpax, 6aHkax, B Hed)Terasosom
ceKkTope, B NPOMbILLNEHHOCTH, HE3aBUCUMbIMU
NpPOu3BOANTENSMU HEPTUMN, apeHaaTopamMm U Ha ropHbIX
npeanpusaTusx.

OTUM NyNbTOM CEPUIAHO OCHALLATCS BCe
anekTpoarperatbl MOLHOCTbLI0 OT 275 KBA,
npeAaHasHa4YeHHble Ans B3aMMHOIO NOAKIHOYEHUS
HECKOMbKMX reHepaToOpPHbIX YCTAaHOBOK. Ha ocTanbHbIX
anekTpoarperatax nogo6GHOM MOLLHOCTH OH
yCTaHaBNMBaETCH OMUUOHHO.

MHTepdenc Yenosek-malumHa, CO34aHHbIN B
COTpYAHUYECTBe C NpeanpuaTneM, cneumannsmpytoLemcs
Ha Aau3aliHe cucTeM B3aMMoaencTeusl, obnerdyaet
ynpaBneHue ¢ NOMOLLbIO NONHOCTLIO TaKTUMBbHOTO AKpaHa.
Cuctema, n3HavanbHO KOHUIyppoBaHHaa Ansi
NPYMEHEHNS1 B COCTaBe 3NEKTPOCTaHUMIA, UMeeT
YHUKANbHYO PYHKLMIO MHAMBUAYyanu3aumm,
COOTBETCTBYIOLLYIO MexXayHapoaHoMmy ctaHaapTty IEC
61131-3. HoBble cucTeMbl CBA3U (aBTOMaTU3aUUs U
perynupoBaHue) NoBbILLAKT YPOBEHb FOTOBHOCTY K paboTe
06opyaoBaHUs 3NEeKTPOYCTaHOBOK.

MpeumywecTaa:

CneumnanbHoe nNpefHasHavyeHne Ans ynpasneHus
ANEeKTpoCTaHUNAMN.

CneumarnbHo pa3paboTaHHas 3proHoOMUKa

Bbicokasi roTOBHOCTb K paboTe o6opyaoBaHusi

MopynbHasi CTPyKTypa 1 rapaHTUpoBaHHas AONTOBEYHOCTb
YNpoLLEeHHOE pacLUMpPEHUNE 3MEKTPOYCTaHOBKM

Bonee geTtanbHas HboOpMaUmMs NpvBeAeHa B
KOMMEPYECKON [OKYyMEHTaL M.

HeporoBopHon okymeHT — CTpeMsiCb K MOBbILLEHMWIO Ka4ecTBa CBOel npoaykuun, komnanuss SDMO Industries octaBnsieT 3a coboi npaBo 6e3 npeaBapuTENbHOro
yBe[OMINEHNS U3MEHATb NtoBble XapaKTepUCTUKK, yKa3aHHbIe B HAacTosILLEM AoKyMeHTe. *ISO 8528.
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, OCHOBHblE NapameTpbl

Bas3oBbi KNEMMHbINV

MynbT M80 MMeeT ABONHOE Ha3HaYeHve.

OH cny>uWT 0BbIYHON KOHTAKTHOW NIaTon ANs COeANHEHUS
anekTpoLukada 1 WwmuTka npubopos, Yol NHCTPYMEHTbI
MO3BOMAIOT OTCMEXNBATb OCHOBHbIE NapameTpbl
aneKTpoarperara.

OH obecneunBaeT cneayoLme BO3MOXHOCTU:

OTcnexunBaHMe NnapaMmeTpoB ABUraTens:
TaxomeTp,

CuéTumk yacos paboThl,

YkasaTenb TemnepaTtypbl OXNaxaaloLwen XMaKocTu,
YkasaTtenb JaBneHus macna,

KHomMka aKCTPEHHOW OCTaHOBKY,

[MaHenb NOAKMOYEHUI KNNEHTa,

CootBeTcTBUe ctaHgapTam EC.

Brnok ynpaBrieHNA MOXeT ObITb MCNOMbL30BaH, kak 6a30BbIi
KNeMMHbIN MoAynb ANnA NOOKNKYeHUA naHenn ynpasieHns

Mpepnaraet cneaytouwme pyHKLUN:
KHonka aBapuinHOro octaHoBa,

[naTta nogkno4yeHns,
CootBeTtcTBue ctaHgaptam CE
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